probarunt. Ne dicam enim, quod minime probabile videri possit, omnes qui jam fuere et futuris saeculis vivent homines, unius avi genitalibus inclusos fuisse; alia vero phoenomena exstant, quae ex hac hypothesi omnino intelligi non possunt. Liberi e. c. nunc pātri nunc matri similiores sunt. Liberi parente altero Europaeo altero Aethiope natī nec patri nec matri similes sunt, sed inter ambos intermedii. Hybrida quae animantibus diversi generis vitam debent, non solum habitu externo sed etiam structura interna, partim patri, partim matri similiores sunt. Morbos et patris et matris in liberos transire vulgaris est observatio. 1)

---

1) „A patre visum est in filios continuari herniam  
„aneurisma, cataractas, has ad quintam usque ge-  
„nerationem, et olim in illustri Lepidorum fami-  
„lia ad tertiam; tum labium leporinum, tophos  
„et exostoses quae decimo anno erumperent, le-  
„pram topicam, hydatides pulmonum, strabis-  
„mum, contortos pedes, gibbum, stultitiam ad  
„quartam generationem, aptitudinem ad menses  
„per totum senium continuandos, scirrum, alios  
„morbos.“ —

Halleri elem. physiol. tom. Vlll. p 1. pag. 96.  
„Ex matre, crurum ulceribus perpetuo vere ob-  
„noxia, filium, et ex isto nepotem, cum cute pe-  
„dis, in illo, dextri, in isto vero sinistri, ad  
„malleolum crassiori, tensione, calore ac aliquo  
„rubore frequentius affecta, observavimus.“

Frank de cur. hom. morb. pars 4. pag. 113.

Partes demtae restituuntur, ut pili, ungues,  
interdum etiam ossa etc.

Neque raro observantur vegetationes animales  
in locis, quo secundum naturae normam non per-  
tinent, puta pilos, dentes, ossa etc. in ovariis, in  
ipsa glandula thyreoidea aliisve locis. 1) Animalia  
mansueta fertiliora sunt quam ejusdem speciei ani-  
malia fera. 2)

---

,. Calculosa princeps peperit infantem, cui 21 die-  
bus non adultiori calculus in vesica, et grandis  
fuit. Quartanae in fetus transeuntis exemplum  
est; ex matre clauda, puer claudus. Puellam sept-  
ennem, ex matre fluxu albo vitiata ortam, vidi  
simili morbo laborare. Ex duabus patritiis soro-  
ribus, ob divitias maritos nactis, cum vero fatuis  
essent proximae, novimus in nobilissimas gentes  
nunc a saeculo retro ejus morbi manasse seminia,  
ut etiam in quarta generatione, quintave, omnium  
posteriorum aliqui fatui supersint.

Halleri el. phys. tom. Vlll. p. 1. pag. 97.

- 1) Morgagni de sedib. et causis morbor. per anato-  
men indagatis lib. 3. ep. 39. art. 41.
- 2) „Das Hausschwein wirft gewöhnlich zwei mal im  
„Jahr, und dann wohl eher zwanzig Ferkel auf  
„einmal. Die wilde Sau hingegen nur einmal im  
„Jahr, und dann höchstens zehn Frischlinge, und  
„beide erreichen doch ohngefähr das gleiche Alter  
„von beinahe zwanzig Jahr. Eine ähnliche Diffe-  
„renz findet sich zwischen der zahmen und wilden  
„Katze; zwischen der Haustaube und der wilden  
„Holztaube u. a. m.“